contidas neste Edital e seus Anexos quanto às especificações do objeto.  

1.2. A licitação será dividida em Item, conforme tabela constante no Termo de Referência/Anexo 

01.  

2 DO VALOR ESTIMADO E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

2.1. A despesa total com a execução do objeto desta licitação é estimada em R$ 2.898.835,41 

(dois milhões, oitocentos e noventa e oito mil, oitocentos e trinta e cinco reais e quarenta 

e um centavos), na forma indicada no Termo de Referência. 

3 DO CREDENCIAMENTO 

3.1 Poderão participar desta Licitação todas e quaisquer empresas, de qualquer porte, 
regularmente estabelecidas no País, que sejam especializadas e credenciadas no objeto desta

[...]

Química: C6h4(Ch3)2 - Mistura De Isômeros Orto, Para 
E Meta Grau De Pureza: Pureza Mínima De 98% 
Característica Adicional: Reagente P.A. Número De 
Referência Química: Cas 1330-20-7. 1 Litro 

Unidade 45 R$ 28,83 R$ 1.297,35 

Valor máximo estimado R$ 2.898.835,41 (Dois milhões, oitocentos e noventa e oito mil, 

oitocentos e trinta e cinco reais e quarenta e um centavos). 

Os bens objeto desta contratação são caracterizados como comuns, conforme justificativa constante do 

Estudo Técnico Preliminar. 

O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo, conforme Decreto nº 10.818,